infantil no Bairro São Pedro no Município de Ji-Paraná,

JUSTIFICATIV A

Tal solicitação se faz necessário, pois o Bairro São Pedro nunca foi
agraciado com nenhum espaço de lazer e esporte. Com essa obra estaremos atendendo uma
população que segundo o IBGE de 2010, é de 3.072 (três mil e setenta e dois) habitantes do próprio
bairro e além da população de bairros próximos, abrangendo cerca de 8.920 (oito mil novecentos e
vinte) habitantes, provenientes de comunidades carentes, deficientes de lazer e local para prática de
atividades físicas.

A valorização do esporte e do lazer torna-se um importante incentivo
a população a pratica esportiva, proporciona a obtenção de uma vida mais saudável, incentiva os